
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  24/2020 - PE 42/202042/202004/08/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
42/202024/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO19/08/202019/08/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS(SEMEADORA, PLANTADORA E DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO, ACOPLÁVEIS EM TRATOR DE PNEU) PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DE SEMEIO E PLANTIO JUNTO ÀS PROPRIEDADES RURAIS, CONFORME TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA PELO PROGRAMA DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202041850004, PLANO DE AÇÃO Nº0903-004397 E EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 105/2019.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAGRO-VALE MURIAÉ  MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI     (5477)3 Distribuidor de adubo orgânico líquido, com as seguintescaracterísitcas mínimas, capacidade de 4.000 litros, com bombade vácuo, 7 palhetas lubrficadas, agitador interno, acionamentopor eixo cardan, revestimento interno anticorrosivo, pintura internaem opóxi anti-ferrugem, mangote de sucção 7metros, pneusnovos, rodado tandem aro 16,  valvulas de pressão e vácuo poresferas de borracha, chassis reforçado monobloco, cabeçalhocom engate boca de lobo lubrificado, regualador do conta gotas delubrificação das palhetas, válvula de alívio, abertura de leque porpistão acionado por comando hidraúlico, pé de apoio regulável emóvel, visor de nível de óleo lubrificante,  rotação do cardan 540,potência absorvida 45hp rpm. - Marca: budny
Und 1 - 21.500,00    21.500,00

Total do Fornecedor: 21.500,00COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO LTDA     (5476)1 Semeadora adubadora arrasto pivotada com no mínimo sistemade plantio 13 linhas, espaçamento entre linhas trigo 15 a 18cm,composta por disco duplo 15x15 ', distribuição de semente porrotor em polietileno, caixa de adubo em polietileno, mangotescondutores sanfonados no adubo e na semente, distribuição doadubo tipo rosca sem-fim, compactação por argolas. capacidademinima de adubo 500kg e sementes de trigo 250kg, pontenciamínima do trator de 65CV. - Marca: Vence Tudo Und 3 - 44.000,00    132.000,00

São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  24/2020 - PE 42/202042/202004/08/2020Folha:  2/2COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO LTDA     (5476)2 Plantadora Adubadora arrasto pivotada com no mínimo sistema deplantio de 05 linhas para soja e milho, com largura mínima entrelinha de 450mm, reservatorio de adubo e semente em polietileno,distribuíção de adubo no sistema rosca sem-fim, possuir sistemade recambio pratico e de fácil regulagem, linhas de ataque ao solodesencontradas. compactação sistema banda larga, caixa detransmissão com sistema de câmbio, regulagem da dosagem defertilizante e semente mais ágil parao operador, capacidademínima de adubo 290kg e semente soja 100kg, potência mínimado trator 65cv. - Marca: Vence Tudo

Und 1 - 37.000,00    37.000,00
Total do Fornecedor: 169.000,00Total Geral: 190.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (123),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPrefeito Municipal


